
05/06/2018 licitacoes.sobrai.ce.gov.br

fyFL&aData: 18/06/2018 - às 09:30 H BB 722115

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 063/2018 - SMS

,
I" Si%

% JTipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Aquisição de MATERIAIS RÂDIOLÓGICOS E MAMOGRÁFICOS destinados aos equipamentos

pertencentes as Unidades de Saúde da Atenção Especializada do Município de Sobral - CE (Centro de
Especialidades Médicas - CEM, Unidade Mista Dr. Tomaz Correa Aragão e Unidade de Pronto

Atendimento - UPA), de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

EditahíCliaue aauii

Data: 12/06/2018 - às 14:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018 - SECJEL

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Serviços de contratação de empresa especializada para locação de estrutura física de

eventos e segurança não armada destinado ao evento de mostra competitiva do XXII Festival de

Quadrilhas de Sobrai do ano de 20Í8, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

•ditahfCtique aqui!

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



05/06/2018 www.licitacoes-e.com.br

<íC*r-*o úh.. Ir.-".; PPrFEi" M*
:t<- KAPMFS
O'-.'&ite*

Vÿi
Í-.* F •f-r. : 03. '8

•v.' &A*f»c*c Brastlia/DF- 05/06/2018 15:09:41 i$f

/uFLa'-J » mass «WCT,WK

v.Atendimento / SàC BB / Ouvidoria
SO' r.ftfttd;.no >niJ;20.'C

ilSaia de dispina Utilitários i Pesquisa avançada j Suas licitações Banco do Preços Ajuda Sair
% A‘-%

MUmcmO DE SOBRALLicitações

Licitação [n° 7221153 @

Opções

Cliente MUNICÍPIO DE SOERAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Aquisição de MATERIAIS RADiOLÓGICOS E MAMOGRÂFICOS destinados aos equipamentos pertencentes as Unidades de Saúde

da Atenção Especializada do Município de Sobrai - CE (Centro de Especialidades Médicas - CEM, Unidade Mista Dr Tornaz Correa

Aragão e Unidade de Pronto Atendimento -UPA).

Resumo tía licitação

P027283/2018Edital ProcessoPE063/2018

Modaíidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

2 dia(s)Participação do fornecedor Prazo para impugnação atéAmpla

Data de publicação 05/06/2018Situação da licitação Publicada

Limite acolhimento de propostas 18/06/2018-08:00início acolhimento de propostas 06/06/2018-08:00

18/06/2018-09:30Data e a hora da disputaAbertura das propostas 18/06/2018-08:00

(RS) RealMoeda da licitaçãoIdioma da licitação Português

Moeda da licitaçãoAbrangência da disputa Nacional Moeda da proposta

Equalização ICM3 NáoForma de condução Eletrónico

Tipo de encerramento da disputa Randómico

I UVMíU. ..r.U

:>vi1ác-iifiúOCS 15. 2015-05-07 16:21. TVs J.;m 00 i5:0S:S=! SfU 2013

í -í:'; • 0 07 <o.:: V: :-í-ÇV<;A -w;v

'

f,
í V
l

:K;» PâZiiS) f-.ú líufcHcú-ídfr i: A li<

https://www.licitacoes-e.com.br/âop/consuítar-det3!hes-!icitacao-.aop?opcao=coRSLiltarDeta!hesUcit3cao&numeroUcltac3o=:722115 1/1



| DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoII- N“ 318, terça-feira, 05 de junho de 2018 tf»

s?i
#/Matrícula n° 7958,Professora de Educação Básica < PEBCLASS'ÿ-REP

5), lotada na Secretaria Municipal da Educação, na qualidágçu de
Presidente; Cassiano de Almeida Matos, Matrícula n° 264, GeretitèlfeÿtrtirsA-/'
Normalização, lotado na Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente, na
qualidade de Secretário; e Evandro de Sales Souza, Matricula n" 20902,

Agente Administrativo, lotado na Secretaria do Orçamento c Finanças,
como membro, Parágrafo Único. Caberá ao presidente da Comissão o
provimento dos meios para a realização de suas atividades. Art. 3o. Esta
Comissão desenvolverá seus trabalhosno prazo de30(trinta) dias.Art. 4".
À atuação dos membros desta Comissão é considerada serviço público
relevante, não sendo passível de remuneração. Art. 5". Esta Portaria entra
em vigor na data da sua publicação no Diário Oficiai do Município -
DOM” PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, em 05 de junho de
2018. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
MUNICIPALDA EDUCAÇÃO.

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
02.626.340/0001-58. Com valor unitário de RS 178.48 no item 24.
NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 23.025.775/0001-17. Com valor
unitário de RS 55,55 no item 2, valor unitário de RS 17,00 no item 10 e
valor unitário de R$ 31.25 no item 1 2. FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:
Pregão Eletrónico n° 052/2018-SMS; Decreto Municipal n° 2.018,

publicado no Diário Oficial do Município de 12 de abril de 2018.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 05 de junho de 2018. Sobral,
Ceará, aos 05 de junho de 2018. KarmefinaMarjorieNogueiraBarroso-
PRESIDENTEDA CENTRALDELICITAÇÕESDOMUNICÍPIODE
SOBRAL/CE,

IEXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO

" PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 063/2018 - SMS. Aviso de Licitação - Central de
Licitações. Data de Abertura: 18 de junho de 2018. às 09:30 h. OBJETO:
Aquisição de MATERIAIS RADIOLÓGIOGS E MAMOGRÁFICOS
destinados aos...equipamentos pertencentes as_ Unidades de Saúde da
Atenção Especializada do Município de Sobral - CE (Centro de
Especialidades Médicas - CEM, Unidade Mista Dr. Tomaz Correa
Araaâo e Unidade de Pronto Atendimento - UFA). Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE -
LICITAÇÕES) e á Rua Viriaío de Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254, Sobrai-CE. 05 de junho de 2018. Isabel Cunha dos

Isantos - PREGOEIRA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N° 101/2018 - SMS - Aviso de Licitação -
Central de Licitações. Data de Abertura: 18 dejunho de 20i8. às 10:00H
- Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais de ferragem e afins destinados à
manutenção corretiva de todas as unidades de saúde vinculadas à
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, ! .250, 4° andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05 de junho de 2018. Dayane Araújo
Linhares-PREGOEIRA.

r

CEARÁÿl SECRETARIO

PORTARIA N* 088/2018 - SME, DE 05 DE JUNHO DE 20(8 - O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO no uso das atribuições
que lhe conferem o art. 68 da Lei Orgânica do Município de Sobrai, e
tendo em vista o disposto no art. 8o do Decreto n” 1891/17. RESOLVE:
Art. i°. Instituir uma Comissão de Sindicância para apuração dos fatos
constantes no Processo n"P025976/20 18, referente ao acúmulo ilícito de
cargos públicos, comcargahorária incompatível,bem como apurar ações
e omissões que porventura venham a surgir no curso de seus trabalhos.
conexos às irregularidades. Art. 2°. Designar para compor a Comissão de
Sindicância os seguintes servidores: Sônia Maria de Sousa Costa,

Matrículan°7958,Professora de Educação Básica (PEBCLASSE - REF
5), lotada na Secretaria Municipal da Educação, na qualidade de
Presidente; Cassiano de Almeida Matos. Matrícula n° 264, Gerente de
Normatizaçào, lotado na Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente, na

qualidade de Secretário; e Evandro de Sales Souza, Matrícula n° 20902,

Agente Administrativo, lotado na Secretaria do Orçamento e Finanças,
como membro. Parágrafo Único. Caberá ao presidente da Comissão o

provimento dos meios para a realização de suas atividades. Art. 3". Esta
Comissão desenvolverá seus trabalhos no prazo de 30(trinta) dias. Art. 4",

A atuação dos membros desta Comissão é considerada serviço público
relevante, não sendo passível de remuneração. Art. 5°. Esta Portariaentra

em vigor na data da sua oublicacão no Diário Oficiai do Município -
DOM. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, em
2018. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
MUNICíPALDAEDUCAÇÃO.

J

05 ue junho de
SECRETÁRIO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DF. HABILITAÇÃO

- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 014/2018
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUCÃODE SERVIÇOSDEREQUALIFICAÇÂOURBANADO

PARQUEDA LAGOADÁ FAZENDA,EMSOBRAL/CE. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Sobral, em cumprimento ao

Inciso I, § Io do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e

demais interessados na referida Concorrência Pública, que após análise
dos documentos de habilitação a Comissão declarouHABILITADAS as

empresas:CONSTRUTORAE&JLTDA,FORTEKSENGENHARIAE
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA. PIO ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA, R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTD A -ME, SALINAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDÁ-ME. TUTT1
ENGENHARIA CIVIL LTDA, LOMACON LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA, CONSTRUTORA CMC LTDA,

CONSTRUTORA PLATO LTDA E VAP CONSTRUÇÕES LTDA por
haver apresentado os documentos de habilitação em conformidade com
o edital,conforme ata datada de 05 de junho de 2018. Ficaaberto o prazo
recursa! conforme legislação vigente. Comissão de Licitação- Sobrai-
CE., 05 de junho de 2018 - Karmeiina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTEDACOMISSÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

OBJETO:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATODOCONTRATON*039/2018-SMS - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada peia
SecretariaMunicipal da Saúde. CONTRATADO: VIX COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI
OBJETO: Constitui objeto deste contrato Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de medicamentos daportaria n°344 do ministério
da saúde (controlados) destinados as unidades básicas de saúde do
município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na proposta da
CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO n°
084/2017. VALOR GLOBAL: RS 28.940,00 (vinte e oito mil e

novecentos e quarenta reais), DA FISCALIZAÇÃO: A execução

contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Ajax Souza Cardozo,

Coordenador da Assistência Farmacêutica da Secretaria da Saúde do
Município de Sobral, DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2018

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contraio será de 12
(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 05 de
junho de 2018 e findando no dia 05 de junho de 20 1 9. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gerardo Crístino Filho.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra, Irineia Freire Tavares.
DATA: 05 de junho de 2018. Viviane de Morais Cavalcante -
ASSESSORA JURÍDICA DA SMS.

!

PORTARIA N” 087/2018 - SME, DE 05 DE JUNHO DE 2018 - O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO no uso das atribuições
que lhe conferem o art. 68 da Lei Orgânica do Município de Sobral, e

tendo em vista o disposto no art. 8o do Decreto n° í 891/17. RESOLVE:
Art. Io. Instituir uma Comissão de Sindicância para apuração dos fatos
constantes no Processo n“ P026327/2018. referente ao acúmulo ilícito de
cargos públicos,com cargahorária incompatível,bem como apurar ações
e omissões que porventura venham a surgir no curso de seus trabalhos,

conexos às irregularidades. Art. 2“. Designar para compor a Comissão de
Sindicância os seguintes servidores: Sônia Maria de Sousa Costa,

EXTRATODOCONTRATON° 128/2018-SMS-CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela
Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: EXECUTE
SERVIÇOS ETRELI-ME. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a

aquisição de eletroeletrônicos, destinados às necessidades das unidades
da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo Ue
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA..



y#-

1'«

Jc.
*3 ASP MO
ix3

s'-X:i-Diário Oficial da União - SeçãoZS3/V 1677-7069 ijN° 106, terça-feira, 5 de junho de 2018íao* /r-,

2?
fo:5&•da licitante de possuir. *j«mo responsável técnico - Engenheiiu

Civil.....Desta forma, fica retificada a clausula eaiíaiitíía; "

permanecendo inalteradas as demais partes do mesmo.
*4* RESULTADO DE CLASSIF1CACÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* IM023Ô1.2OI* SRP
......AVISO PE LIC1TACÁO
PREGÃO ELETRÓNICO SRP N" 101/2018 - SMS

Central dc Licitações. Data de Àbcttura: Í8 de junho de 2018, às lOh
•• Horário <ie Brasília. OBJETO: Registro de- Preços paia Futuras c
Eventuais Aquisições de materiais de ferragem e afins destinados á
manutenção corretiva de todas as Unidades de Saúde vinculadas à
Secretaria Municipal da Saúde de Sobraí-CE. Modalidade: Presão
Eletrónico (SRP) Nc 10120) 8 - SMS. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: ww.solual.cc.GOv.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e ã Rua Viriato de Medeiros. N* í 250. 4* Andar.
Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. por meio dg CPL.
toma público o resultado do julgamento da Prooosta Comercial da
CONCORRÊNCIA PUBLICA N6. 0102301.2018 - SRP. Objeto:
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e
eventual contratação de estruturas e bandas artísticas destinadas aos.
diversos eventos, junto a secretaria de cultura, esporte, juventude e
turismo do município dc Umoca-Cc, Julgamos.. classificada as
propostas das empresas: O DOS REIS BRANDÃO EiRELI ME
<27.105.515/0001-02): item 01. R$: 70.000.00; item 02, RS:
14.400,00: item 05. RS: 6 300.00: item 07 RS: i5.600.00; item 08.
RS: 28.000.00: item 09. RS: 70.000.00: item 13. RS: 24.500.00. J.J
PRODUÇÕES LTDA-ME (18.866.411/0001-20): item 06. RS:
27.000.00; item 10. RS: 21.000.00; item II. RS. 49.000,00; item 12.
RS; 28.000.00: item 14. RS: 38 500.00; item 15. RS- 30.800,00. W.M
SAMPAIO
í11.675.541/0001-36): item 03, RS: 14.800,00; item 04, RS:
38.400.00: item 16. RS: 28.000.00; item 17, RS: 5.000.00; item 23.
RS. 45.000,00; item 24. R$: 21.000,00: item 25, RS: 10.500.00, item
26. RS: 16.100,00: item 29. RS: 11.000.00. item 30, RS: 2.800.00:
item 31, RS: 2.250,00: item 32. RS; 12.000.00. EDJNARDO B
TLDEFONSO ME (07.357.047/0001-56): item 18. RS: 51.000.00:
item 19 RS: US.SOO.OO: item 20. RS. 450.000.00. item 21. RS:
18.000.00: item 22, RS: 150 000.00. WONICLEY ALVES
FERREIRÀ-ME (11.675.541/0001-36). item 27, RS: 150.000.00: item
28, RS: 34.000.00: item 33. RS: 24.000,00. Por apresentar preço
vantajoso c por atender aos requisitos do Edital, foram declaradas
vencedoras do certame. Os interessados, querendo terão vistas dos
autos, podendo interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de
05 dias úteis a contar da data desta publicação.

ALAINE A S PESSOA
Presidente da CPL

São Gonetho do Amarante-GE. 4 de junho de 2018.
WiLSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Gonçaio do Amarantc, localizada na Rua Ivcte
Alcântara, n° 120, Centro. Considerando a necessidade de
modificação parcial no conteúdo do Edital, referente à Concorrência
Pública N° 20!8.05.08.00(, publicado no DOU dia i1/05/18, pág. 194
’.Se.çâo 3.. cujo Objeto;.construção da Rodovia Municipal interligando
a CE 156 na Taiba a Comunidade Morro do Chapéu, no Município de
São Gonçaio do Amarantc - CF,. Vem comunicar, através do presente
Aviso de Rerratificaçàc. que foi procedida a seguinte alteração: onde
lê-se: ,2.3.2- Comprovação da licitante de possuir, corno responsável
técnico - engenheiro civil c elétrico.....: Leia-se; 2.3.2- Comprovação
ch: licitante de possuir, como responsável técnico - engenheiro civil.. ..
Desía forma, fica retificada a clausula edilalieia., permanecendo
inalteradas as demais partes do mesmo.

São Ooncalo do Amarante-CE. 4 de junho de 2018.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Pretidonie da CPL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Sobral-CE. 5 uc junho dc- 2018
DAYÀNE ARAUJO LINHARES

Pregoena

EMPREEENDIMENTOS-MF.SERV1ÇOS F.AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 19/2018

Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA:
06 06/2018 às 09h. OBJETO: Licitação do Tipo Preço para
Contratação dc empresa especializada para exceuUu serviço de
revisão de incidências tributárias em tolha de pagamento, visando
identificação de possíveis divergências, informando base legal das
referidas identificações, efetuando posterior entrega dc relatório......técnico, .ciencando as formas dc equação das divergências, c como
consequência, executando tal equação pela melhor forma.
JUSTIFICATIVA; Necessidade de Alteração no Edital. Valor do
Edital: Gruindo. !NFORMAÇÕES• Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE - LICITAÇÕES) c à Rua Viriato dc Medeiros. N° 1.250. 4"
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura
Municipal de São Gonçaio do Amarante Considerando a necessidade
de modificação parcial no conteúdo do Edital, rcfcrenle ã
Concorrência Púbitca Nv 2018.05.21.001, publicado no DOU dia
29/05/18. pág. 17= - Seção 3, cujo Objeto1 construção da rodovia do
contorno leste ligando ãs rodovias CE 423 e CE -085 no Município
de Sào Gonçaio tio Airmrantc-CE. Vêm comunicar, através do
presente Aviso dc Rerratificaçàc, que foi procedida a seguinte
alteração: onde lè-se: 2.2.7- Oue seja prestada garantia de
participação até o 3" (terceiro) dia anterior à data para abertura do
certame. .....;2.2.7.2- A Garantia dc Participação .... deverá ser
recolhida até o 3 (terceiro) dia anterior . . J2 3.2- Comprovação da
licitante dc possum como responsável técnico - engenheiro civil e
elétrico.....: lcia-se: 2.2.7- Que seja prestada garantia de participação
até a data da abertura do certame....../ 2.2.7.2- A Garantia de

. . . -Participação escolhida peio licitante deverá ser até a data de entrega
dos envelopes .... caso a garantis seja realizada através de cheque."
este deverá estar compensado ate a abertura da licitação... 2.3.2-
Comprovação da licitante de possuir, como responsável técnico -
engenheiro civil.....'Desta forma, fica retificada a cláusula editaiícis,
permanecendo inalteradas as demais partes lo mesmo.

Sohml-CE. 4 de junho de 2018.
KARMEL1NA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão dc Licitação PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N“ 18/2018-PP-SESAAVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PRFÇOS N° 0506.01/201»'
A Secretaria dc Saúde do Município dc Varjota-CE comunica

aos Interessados que estará recebendo até às OS:40h do dia i5 de
junho cie 2018. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Rua Àrlu? Ramos, 232. Centro. Cep: 62.265-000, Varjota-CE. a
proposta de preços c documentação de habilitação para o Pregão
Presencial nCl I8/20Í8-PP-SESA cujo objeto c a aquisição de vcicuios
adaptados para ambulâncias do tipo furgoneta de simples remoção

para atender as necessidades do Hospital Municipal de Varjota. O
edital poderá scr obtido junto á Comissão dc Licitação, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 8:00h às !4:00h.

Vsijotá-Cíi. 5 de junho de 2018.
FRANCISCO FALB URA LOPES

Pregoeiro

A Comissão de Licitação do Município dc Tururu-CH
comunica aos interessados que no próximo dia 21 de junho dc 2018.
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°
0506.01/20IR, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar
os serviços conclusão da pavimentação em pedra tosca dc diversas
Ruas da Sede dc Município de Tururu-CE, conforme Convénio N°
755255/2012 / Ministério do Cidades / Caixa. O Edital completo
estará à disposição de Ofth as 12h, no endereço da Comissão de
Licitação á Rua Raimundo Saiviate. N" 282. Centro

Turun.i-CF, 5 dc junho dc 2018.
JORGE LUIZ DA ROCHA

Presidente da Comissão de Licitação

Sào íjonçalo do Àmurante-CE. 4 dc iunho de 2018.
WiLSIANE SOARES l)h OLIVEIRA

Presidente: da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS V 2/2018

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N* 04.04.002/2018 RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 51403.2018

O Presidente da CPL dc Senador Pompeu/CE, toma público
para conhecimento dos interessados que, o certame Concorrência
Publica n° 04.04 002/2018 cujo objeto Execução de serviços dc
pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades do
município, originartamenie previsto para ocorrer no dia 08/06 '2018.
às 09h, foi remarcodo poro ocorrer nc dia 05/07/2018. às 09h, em
decorrência dc iteração.no_ed.na!_ doj;çrt_ame. Oçoneré na sede da
(’omissão dc Licitações, localizada à Avenida Francisco França
Cambraia, s/n,‘\ Centro, o qual se encontra disponível no endereço
acima, no horário de OSh õs 12h, ou pelo portal do TCM/CE:
http://vzww.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL.. torna

público o resultado de habilitação da Tomada de Preço n”
0051403.2018. Objeto: Contratação de empiesa para execução da
recuperação de pavimentação em pedra tosca na sede e nos distritos
e reforma do Centro De Referência em Assistência Social - CRAS
Ana Game7 Rocha na sede do município de Urucca-Cc. Empresas
Habilitadas para os lotes 0! e 02: FJ DE MATOS NETO ME - CNPJ:
10.470.695/0001-29; J C DE AGUIAR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EPP » CNPJ: 17.336,292/0001-30: CNT -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP
12.3 í 4.392/0001-42, CGNSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EJREL1-ME

Proc. N” 04076/2018
O Município dc Afonso Cláudio/ES, através da Comissão

Permanenic dc Licitação, toma público, para conhecimento dos
interessados a SUSPENSÃO da 'Jornada dc Preços N° 002/2018. com
abertura dos trabalhos agendada para o dia 05/06/2018 e que tem

como objeto a contratação de empresa especializada ria execução de
obra dc construção c instalações de melhorias sanitárias domiciliares
nas localidades rurais do Município dc Afonso Cláudio/ES, para
análise do questionamenío apresentad1' peia empress CAJ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME. Nova data será
publicada nos mesmos meios de comunicação em que se deu o aviso
inicial. Demais informações oclo Tc!.: (27) 3735-4005 dc 07:00 às
!3:00hs.

CNPJ:

CNPJ: 17.452.767/0001-54: BRANDAO
“1 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: i0.470.695/0001-

CNPJ:PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N“ 63/2018 SMS

29: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME
22.346.772/0001-12, SBCULLUS SERVIÇOS t LOCAÇÕES

EIRELI ME - CNPJ: 15.532.478/0001-30.
Empresa Inabilitadas para os lotes 01 e 02: .MJAÇABA

CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIDA - CNPJ:
I0.898.924/00' -00; SÃO BENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP - CNPJ: 27.513.868/0001-41; RVP CONSTRUCOES &

3 SERVIÇOS EIRELI
j SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME

Unidades dc Saúde da Atenção Especializada dc Município dc § 17.4! i.277/0001-00, FS MARQUES DA COSTA ME - CNPJ;

I >4.989.784/0001-90: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E

I SERVIÇOS EiRELI. MF • CNPJ: 25.011.748/0001-10. Em
| Mista Dr. lomaz Corrêa Aragào c unidade de Pronto Atendimento J COníbrinidade com o disposto no artigo 109, inciso 1, alínea a, da Lei
I - UPA). Modalidade; Pregão Eletrónico N'v 063/2018 - SMS. Valor

Afonso C)áudio-ES. 4 de iunho de 3018
EULUA MARÍA BISSOL1

Presidente dn Comissão/
| Central dc Licitações. Data dc Abertura: !8/06/20i8. òs 09h30miii
| OBJETO; Aquisição dc MATERIAIS RADIOLÓGICOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

CNPJ: 07.876.676/000 1-92; COMPLETA
CNPJ:MAMOGR ÁFTCOS destinados aos equipamentos pertencentes as

AVISO DL LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP .V* 14/2018

SohraI-C£ (Centro de Especialidade?: Médicas - CEM, Unidade
: Proc. if 4509/17.

O MUNICÍPIO DE APIACA-ES, com endereço na
Alameda Dr. Moacyr Tardin Figueiredo. s/n° • Centro - Apiacã-ES. e
o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APIACA-ES, com
endereço na Praça da Scniiora Sant'Ana. n*' 06 - Centro - Apiacá-ES.
tornam oúbhco aos interessados que irão realizar licitação na
modalidade PRFGÂO PRF.SF.NUAX PARA REGISTRO DF.
PREÇOS N- 014/i8. cuio objeto c o REGISTRO DE PREÇOS
PAF.A FUTURA E EVENTUAL AQUSIÇAO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO CGLP) EM BOTIJAS
DOMÉSTICAS DE 13KG E VASILHAMES (BOTIJAS) PARA
SECRETARIAS MUNICIPAIS. ;io 13 hora: do dia 20/06/2018

I nc 8.666/Ç3. a CPL deliberou conceder o prazo de 05 (cinco) dias

I úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas que
| desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a CPL
I procederá corn a continuidade aos atos administrativos com a abertura
I do envelope “Proposta de Preços" das empresas habilitadas em sessão
1 pública a ser realizada às OSlíOOMíN do dia 15 Dh JUNHO DF.
1 2018.

! do Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito: www.sobral.cc.gov.bv.

1 (ACESSE •• LICITAÇÕES) c u Rua Viriato de Medeiros. Nft 1.250.

I 4° andar. Fones: (88) 5677-1157 e 1254.

Somfo-CE, 5 dc- junho de 201S.

ISABEL CUNHA DOS SANTOS;ÿ
ALA1NE A S PESSOA

presidente- da CPL_[PiCjfOCira
:

Documento assinado digitalmentc conforme MP n*' 2.200-2 de 24/08/200!. que institui a
infraestruiura de Chaves Públicas Brasileira - ÍCP-Brasil

Este documento pode scr verificado no endereço eletrónico http://www.in.<iov'.fcr/auLcnticidadc.htm!,
pelo código 053020! 80605-00i80



r tf.Hô V*-í:r:-W:-£rW«ÿ

*»««»*£---- - —
í1mfpioÿis
• ?||?lfssl|l

fi||l3isí|?
- i,iis|jfg!i!
mispiis
ptlfppl

• Ilinilíl
:;fl|lii!
•ÿ:ÿÿÿÿ s Z|§ Es«g g «J

§|lS|S°á|5

iSiltesp-g

ÈÍI!is|l|ll
Jpíllgÿ
mim:-
o O ® <Q -SO< w %

|1SèfiIfQg«|
f>l§f||lp|L

%

sS'S«?Jÿ&!«ÿ§**** |S«Sí®4*
< ?OZ g.a»« £SI $StOT « §5T
b 03ÍÍJI ol E-g g-gu ff£-

SlíliliJlllsa8**1'-gÿfifssgS®ljg
S-n E:? ? 3 'ruT.íSS |g

8isS!í<1ÿ15 õSllftêllgápM-85|g 5£|Ills'll
ig«|liIS|IÍ g-alíÿsil»; ,
ISffSsiíilIa §1*1-8IIsj

úfkMSh Ni4i!l!||
lllpifl1. nm-um

I8Mlllji!inllS!
llllfel llipnii llílipll Ipllpi
mill st inIlil sr
mamiitetH$
lilacsmm. ÊPiii líiiiia
Iiilllliff IlipIilL lliipt
irtglllpijfiiiif HlfiiSi
g ! li ihr.PMm ijiííílií

iwmiiiiiilliitil5lfllllgllf lillllfili l£i|lls?l
ai2£ o%u. c *£ X cC2'ô gsuO -3í «SMt;*© .saí- ai s coõ.e « a.t'i g

spitll!!
•iflÊillf

«*isa«*pio ©*«

ipllp. IIfl|%
íi4nll ls-“i?is K

mm co :

.r'

Sí o

JlfffiP
i®# 1
JpPlJl
g«Sfli!|°

l|llfSlSlili*jípi
3õ|.tSt|%
t«5pl!s'
<ráí*o-S ®-s í

ss!fills

5S3 r-í *3
1UJ

O •

I I

! IQi O
« X

I'< o

11 ?

líliãiflll(33Qtu 9c
2$a 3

; j., & ãã.c S

[gofSÿil3
JlpSfM

S P í- §-Í- ?*•

Ui !- tóíis fv «£X gj

iSlíft
PflSlii|1 2 S.wS
5s.§3$!«gS
iiíy «$ «s * & ;3 o&.

assjgsri1

ifespipi
lÿgicflg®

Ilfiites
IW&SII-KPS

IT! s<cr

IILU
ti.

2<
!& í<p IIJ,J

'<
C£

<
!ILl

tu

i'-,’

LLí
©

<
ar
O

Jffill®! .
S|líg4S|I

àasg?®8ti -

hmmu
Suiÿã-52®s'£?JS

UJ X X .9, CL. tíJ <*í 'ò ir-X

L;.

a7|5fpí
IstlP"!
*211$

iiuI5g

llfil
pltiisimmo ffiíjc.Ser¬

f's: t

©,-«ÿ

WSSfí»ÿ1 >:v*:-ÿV>íXvc>í»>>>:::::x<

1
S« |
« ÍO I
t ‘>í 1
ig I
§1 I
5S I

| '-psi-gll
llpHls
Ifitllâ!
isfllgsl®
Ilpilip

ig&ÿf-Sspg „

laásÿl-gopgjo
i®« 2, -a©>- 9ÿÿ-M

gic*'0«.|r
;f?r~ © <s iy-~2P'

toiiiimn
SBIljíBi I
Ix . o:ai l

liflillS 1

liifiliii
iSsiÿsfsISf!

NIsIlSsISl
IPPIjgl
;llliliiii ] i
|81;|!4ls||
1§SI||K| 1
mmmmm i

m % <>ÿ «? » «UíX

WIB
isy-iifcs
iSwiíei

Siiils|lpssai|
ri£!NSéÿ?l

STl®g8f||g

llSfíIS II!
ISiaiIlíI!

. spulffsl
,íUS3lÍÍ|i liifll
llfil Ipil
ifiráiy iillUíiiiíi
li if«il pluifcglí
?Í!Íl*lsi peflsfísfJ

mm »ip
11*3! lisIlPi
limem iiiiiuiii1

Sfllsf?S|í*8g!

S©

- Ilplli
§|»*IS8

! Si

!i!llii8
iHlfllliO b! A, zÀ -‘ «}:> o

- V.T5 g © UX f 04»

oteilÿsoSSI
lllliiâfsi
Ssp|l|g||
sgrpifi*!

SlPpflpI
Ui» Í'S18 -«•ISsi
°S!S!s5l!|il

jo£SLgfê£*éf|i
Ist &. ,«j -si H«3.ú Q“ul

PII||fcíSSSl
<r® 2O <5 x ~p -CG!

SgPPlil|l
hlcpigissii
I-BiPliPgg1
iuuiar y «

llllii I
Sfpfllillll
kiilHlJll!

% |-ê

z g-,
I .. ©

ui: é :s
! 4P §

I • f4* 1,. t <x I

P§ 1 ggflè-ãí
Sílsÿal

?âl!’5íl
% «5 © ©1» 2í s,

ifiã?íl
SStferf
g«!l*o|
sllllll '

S5o'2«Sa
iiSlfti

isflils
êS o

“t&znÈi

lk .
.,ÿ5í
.*

•9x <fí

|p f§‘g-|lú3,gd!sÿgÿ
f»0F
|81«S!!|8#*
NlfíIlÿSSlj
!"sai|5ii
i&Aíÿ .2'= *,|lc
?<=o a-°*»v;5l
!&llPí!ll!
íciifiiii
r<'©Õ í;BEs|E'oI

lã<M|!§5‘S I
foogE© ©-:sz.x<>i
IÔ,g ®11 1ÍS11

llfil8-lfSIfáig © %M 9- §õo f
)88Sll'lll?gj

. - 5 Pp|
í ;|fr£
i 'íl

! »fg|
. © kl{ tn © S

i -p? ©Of

V‘ÿ4

illlfelsÇj
l|H c©|

.! |ÿ4S ©SprP «ui 1
3«8pÍoVcí

’U5

• $

!

! 1

i4S<|
:Pÿ| i-

! -PÍCO|
p-,Uÿl

•::;f E5R
5Z SUJ9|< -2X0

s“iiiiiillff
!lp!l#!lt
liillIsSIllf
i N— VV-A-ÿ-Xÿ* -y-xwíÁ->>MeAMV

i

IIIHl! !
lilllp,

s

Sdÿ-©xw<ul

í; _E'Í<J S:

»r‘ o
11ÿ1

à*«M
m&êi

o

í
\

lá
p«8||

;

|g s S. * £ o- e <» g e § g S? a <ó g gSS«lis -g % §§*%*e*f S.S =

íl!ilg!I|!{IISsi!i!!i|If!l|il!Í!lUi

ii!liíilillisp
!iniiiijiiísiíiiiii ii!ii:
SjiSlfif|tlÍlll-l|fsl|ÍíStsi?p|liIÍlÍ
?Splíi“i|sl«!i;í|is1fíls»!SEl‘Pilii
li}lpil!lS“HpiliiíS|if fspis ipi
Í|í|í!íll«li?ílíi|!?!l I,|I8I1|i Hl!

liffeÿíiiflitiip Maf
illlfi!l!!!-J|!!?|i!iiiiíS**IS

-íifI§11!IS111Hl!!ítl111*ã:IS!*gfJ-5*e j
Ii!Í!!líllIl«|lIil|Il!Il!SfIi!lIill!'
ÊÊlMAÈãÀÃMíA&SÂlM.ÿ£È3J-Â$M&lM£M3MlÁÊ.iM

sfilfll
illlifi

, SiSílift
III!1!!
*I!SI|il
t £®t® ® *:?= ©

plillll
íS£ «» t5 o ra -<T; Íd-C'® »ÿ'Í3UÍ

II11.1iff!p3111!
millminmm
mm
•i ãSiki

ii«ni
lllliiasilai

o ©

®ll
lills'pll

SPIf faiSg
: :|UJ Í2 *5 rZ%f .-tó ®
. :f|?giíÍSÿ«

UJ.S-C J|>í“t3ík .„
czgújJSV

ãfilíffi S|llí|?.í
plíloll i illspsf
,Ifllá! I !lá!
1 i 1Ji slíiul pjillili
- |p f11*1 li* «SI!FláSlgill pllirpíl
ii<âsaâSif-ll it

IPflfêl IIPIIIsslglSl glsg«í
»-io£s*9f l?ÿjg| OigS9sVP.,

•:!!oO cíS g «I oO cx* --5 P’S *Ii Íp!S8è‘l:55igt! ggli'!># j
|ai2|8|fif liSaállii!|íkSi*•©O’"i 'O á]«-•O| &«,

iffeSSsho%%o%
•: ;í< ou C- ©

..w
glií>©

. ;

. <<

tr ê\
mI ili5
I
II
1•>
•I

Ifiiillljl(I
íM '&%1IT

#ÿ| ' fí| %
'

;:ÿ

i

JjPWSBS

F

í aS.g ê-3.
mu&
ISl'8 g«

IIffif
5||||I
o,N.t8§f-i

llí Si

m
4

Eâ'fi45 % Xi

«fitei
111*11

Sk. -
.1 3

iP
Ui

al83-|3tl!a«!ãll8l
|f fflgl|1|SIIÍ|5[
ll&i“8l SS íãáSo

CS.
kl-.:
.lip:::::-.

'

C40 /8.4,

« ’

'.
2

111iI mi
&• u

4
«

|S § K tt* o S 8 Ni

l|al?ISil
? ê- MPM.&K H %

iÿrvÿrr.97ÿ

.9.;§

llllii
cdl8 x 8

03 llí:
sSi m 5*0 ©íil Of -------«..i


